
OBJEKTET
Mindre sommarstuga (ca 40 m2) uppförd i trä.

HÄNDELSEN
Larm inkommer 08.49 om brand i sommarstuga. En granne som hört "knäppanden"  
har uppmärksammat att det brinner på norra gaveln av stugan. Ägaren till stugan var  
inte hemma, och grannen larmar därför själv SOS och försöker därefter att släcka.  
Vattenslangens utkastare har nyckeln borttagen, varför grannen springer och hämtar  
egen nyckel. Denna nyckel passar dock ej, varför man använder hinkar och vatten  
från regnvattentunnor för att släcka. Man lyckas nästan helt släcka branden samtidigt  
som räddningstjänsten anländer. Räddningstjänsten fortsätter yttre släckning samtidigt  
som man skickar i rökdykare för kontroll inne i stugan. Stugan visar sig vara rökfylld,  
varför rökfläkt sätts in. Enda inre brandskada som man kan hitta är på den köksfläkt  
som sitter på den norra gaveln. Elen kopplas ifrån och man sågar upp gavel och tak  
utifrån för att säkerställa att ingen glödbrand finns kvar. Ägarens sambo/särbo an- 
länder till platsen (f.d. brandförman från Z-stad), varefter räddningstjänsten avslutas.

UNDERSÖKNING
Undertecknad var vid tillfället C-jour och åkte ut till platsen samtidigt som de två släck- 
fordonen. Eftersom branden var liten och okomplicerad behövde jag inte engagera mig  
i släckningsarbetet, varför brandundersökning och dokumentation kunde påbörjas i  
samband med pågående släckningsinsats (i samråd med vakthavande på polisen i Q- 
stad). Till en början misstänkte vi att köksfläkten hade orsakat branden då den yttre  
brandskadan var koncentrerad kring frånluftsventilen kring denna, samt att fläkten hade  
värmeskador invändigt. Vid närmare undersökning av kolningsskadan i panelen kon- 
stateras att kolning är som djupast på lägsta punkten av den brandskadade panelen  
(c a 0.5 meter under ventilen). När fläkten demonteras ser man också att denna inte  
orsakat branden (dessutom ser man hur nära det varit att branden spridit sig in i stugan).  
Släckpersonal upplyser mig om det stog en "stång" (metall) mot väggen när släckningen  
påbörjades. Stången ställs upp mot väggen, och då ser man att branden har börjat vid  
den övre änden av stången. Vid undersökning av marken nedanför gaveln hittas resterna  
av en golvmopp som varit fastsatt på i stången. Jag efterhör då med ägaren om man  
använt moppen att olja in något, och får till svar att man oljat en del av altanen dagen  
innan m h a moppen. Burken hittas i ett förråd (uteolja med linoljetillsats (kallpressad)).  
Tilläggas kan att moppen inte stod i solljus vid tidpunkten för branden.

SPRIDNINGSRISK
Stor spridningsrisk till resten av sommarstugan. Hade inte grannen gjort en föredömlig  
insats hade det antagligen brunnit inne i stugan och på vinden då räddningstjänsten kom  
till platsen (risk för totalskada). Ett bra och noggrant friläggningsarbete av station X- 
stad gjorde att risk för dolda glödbränder minimerades.

SLUTSATSER

Primärbrandområde
Norra gaveln på sommarstugan.

Brandstiftare
Golvmopp indränkt i linoljebaserad uteolja.

ERFARENHETER/FÖRSLAG
Trots relativt låg omgivande temperatur och liten volym på "oljetrasan", så fick man
självantändning.


